
1ª PROVA - 1.500 METROS LIVRE FEMININO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:00
2 126817 40 + PAULA PARREIRA DA SILVA COACH RODRIGO S/T 
3 112666 55 + ANA CRISTINA DE ASSIS PORTILHO APCEF-GO/AEA GO-TO 43:34.56 
4 114265 45 + PAULA ANDREA NASCIMENTO DOS REYS MAGALHÃES CC RIO VERDE 26:50.77 
5 7136 60 + ALEXANDRA E MAIA CORDEIRO DENER / APCEF-GO 28:33.33 
6 125630 50 + LUCIA COELHO GARCIA PEREIRA SERGIO BORGES S/T 
7 126820 40 + LUANA CARVALHO OLIVEIRA NEVES COACH RODRIGO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:44
2 122796 35 + TACIA SANTOS SILVA DINIZ MULTISPORTS S/T 
3 116375 35 + MARIANA ARAÚJO AMUI SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
4 25756 35 + PAULA KAROLINE RODRIGUES DE OLIVEIRA COACH RODRIGO 22:00.00 
5 124026 30 + GILMARA RECH CC RIO VERDE S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:07
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Balizamento
4ª ETAPA DO CIRCUITO GOIANO DE MASTERS DE NATAÇÃO 2023

23/09/2023 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI MULTIPARQUE (FERREIRA PACHECO) - GOIÂNIA/GO



2ª PROVA - 1.500 METROS LIVRE MASCULINO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:07
1 125663 50 + MARCELO COSTA MARTINS APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
2 100355 60 + TEOFILO LUIZ MACHADO COACH RODRIGO 31:00.00 
3 126450 40 + LEANDRO CARLOS TEIXEIRA COACH RODRIGO 28:00.00 
4 25240 50 + RENATO RORIZ DE OLIVEIRA (BRAVA SPORT CENTER) COACH RODRIGO 22:53.89 
5 7705 60 + JOAO HENRIQUE MACHADO TEIXEIRA SESI PLANALTO/BITS/GABRI 26:00.00 
6 104378 60 + CLAYTON JOSE DE ALMEIDA DENER / APCEF-GO 30:33.33 
7 124029 45 + HDIR GONDIM CENG 32:00.46 
8 126409 40 + SALOMÃO MARQUES FERREIRA BORGES SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:40
2 114055 40 + JOSÉ ANTÔNIO PEIXOTO DE PAIVA JUNIOR DINIZ MULTISPORTS 27:22.19 
3 110556 40 + HUGO FERNANDES CROSARA CENG 20:09.43 
4 8220 30 + MARCELLO GONCALVES SANTOS CENG 19:55.00 
5 124524 25 + JOAO VICTOR DE SOUSA STEIN COACH RODRIGO 20:00.00 
6 25950 35 + REGIS RODRIGUES MEDEIROS COACH RODRIGO 22:30.00 
7 109257 25 + ARTUR TEIXEIRA DE SOUSA (DONTEC) CENG S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 11:08
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Balizamento
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SESI MULTIPARQUE (FERREIRA PACHECO) - GOIÂNIA/GO



3ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:00
1 121874 45 + ALESSANDRA NÓBREGA DE FREITAS BRAVA SPORT S/T 
2 104201 75 + UMBELINA LUIZA LOPES BRAVA SPORT S/T 
3 23862 70 + MARISE LEAO MARQUES BAIOCCHI ( VS ) DENER / APCEF-GO 3:40.95 
4 8083 50 + RAQUEL DE ANDRADE C. SANTIAGO DENER / APCEF-GO 2:45.33 
5 3168 55 + CLAUDIA SILVA PINTO DENER / APCEF-GO 2:52.00 
6 125655 60 + GEANELIZA DE FÁTIMA RODRIGUES RANGEL PIMENTEL SESI CATALÃO 4:30.28 
7 125630 50 + LUCIA COELHO GARCIA PEREIRA SERGIO BORGES S/T 
8 114265 45 + PAULA ANDREA NASCIMENTO DOS REYS MAGALHÃES CC RIO VERDE S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:05
2 126850 40 + MARINA LUCINDA PEREIRA SESI CATALÃO S/T 
3 107431 45 + DORIANE GOMES SOUZA SESI PLANALTO/BITS/GABRI 3:55.00 
4 126830 25 + THAíLA FERREIRA ZARUZ COACH RODRIGO 2:32.00 
5 112210 30 + FERNANDA GOMES PAIM COACH RODRIGO 3:20.00 
6 126817 40 + PAULA PARREIRA DA SILVA COACH RODRIGO S/T 
7 124026 30 + GILMARA RECH CC RIO VERDE S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:10
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Balizamento
4ª ETAPA DO CIRCUITO GOIANO DE MASTERS DE NATAÇÃO 2023

23/09/2023 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI MULTIPARQUE (FERREIRA PACHECO) - GOIÂNIA/GO



4ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:10
1 25235 80 + EDMUNDO ROCHA DOS SANTOS BRAVA SPORT S/T 
2 7705 60 + JOAO HENRIQUE MACHADO TEIXEIRA SESI PLANALTO/BITS/GABRI 3:00.00 
3 105512 55 + ALEXANDER HOHL DENER / APCEF-GO 2:33.33 
4 2356 55 + JEFFERSON CRUZ AQM 2:24.14 
5 25240 50 + RENATO RORIZ DE OLIVEIRA (BRAVA SPORT CENTER) COACH RODRIGO 2:33.00 
6 20267 55 + WADY CECILIO NETO DENER / APCEF-GO 2:33.33 
7 22506 55 + SEBASTIAO DE SOUSA CRUZ SESI PLANALTO/BITS/GABRI 3:15.00 
8 105565 75 + JOSÉ JULIO DOO APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:14
1 125662 35 + PLINIO BRASIL PIMENTEL JÚNIOR SESI CATALÃO 3:05.28 
2 25950 35 + REGIS RODRIGUES MEDEIROS COACH RODRIGO 2:30.00 
3 118481 35 + THIAGO VINICIUS DORNELES BEZERRA COACH RODRIGO 2:25.00 
4 110556 40 + HUGO FERNANDES CROSARA CENG 2:14.66 
5 120014 45 + FAUSTO JÚLIO SANTANA PIRES SESI PLANALTO/BITS/GABRI 2:17.00 
6 110229 45 + RAFAEL CANTELLI DAUD DENER / APCEF-GO 2:28.33 
7 6570 45 + RICARDO COSTA IBIAPINA (CETROS CLÍNICA DE CNH) AQM 2:40.97 
8 126859 35 + IURY AUGUSTO OLIVEIRA JARDIM COACH RODRIGO S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:18
1 126848 PRÉ ALVARO LUCAS FERREIRA BARBOSA SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
2 112106 30 + FELIPE VAZ ALVES BRAVA SPORT S/T 
3 122524 30 + EDUARDO CONSTANTINO DAS NEVES COACH RODRIGO 2:40.09 
4 8220 30 + MARCELLO GONCALVES SANTOS CENG 2:20.00 
5 51490 35 + GABRIEL DE REZENDE OLIVEIRA SESI PLANALTO/BITS/GABRI 2:25.00 
6 109961 30 + HENRIQUE DE ALMEIDA RAMOS AQM 3:00.00 
7 109257 25 + ARTUR TEIXEIRA DE SOUSA (DONTEC) CENG S/T 
8 126368 PRÉ CAIO DINIZ LOBO CENG S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:22
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Balizamento
4ª ETAPA DO CIRCUITO GOIANO DE MASTERS DE NATAÇÃO 2023

23/09/2023 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI MULTIPARQUE (FERREIRA PACHECO) - GOIÂNIA/GO



5ª PROVA - 100 METROS COSTAS FEMININO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:22
1 104201 75 + UMBELINA LUIZA LOPES BRAVA SPORT 4:48.50 
2 109384 70 + SONIA TEREZINHA GOUVEIA NEVES FERREIRA APCEF-GO/AEA GO-TO 2:44.38 
3 7133 65 + ZULMA AYRES DA SILVA (ACADEMIA ATHLETICS) DENER / APCEF-GO 2:03.27 
4 112111 45 + LARISSA ALVES CAETANO SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:40.00 
5 4532 50 + LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA COACH RODRIGO 1:45.00 
6 125655 60 + GEANELIZA DE FÁTIMA RODRIGUES RANGEL PIMENTEL SESI CATALÃO 2:34.86 
7 125657 65 + EMILZE MARIA DA SILVA VAZ SESI CATALÃO 3:10.25 
8 125653 40 + ANA PAULA MESQUITA ROSA SESI CATALÃO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:28
2 122841 35 + ANDREIA GOMES MONTEIRO APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
3 25254 35 + SUZETH MIKLOS DE FREITAS BRAVA SPORT 1:40.00 
4 50834 40 + DEONY NASCIMENTO BAIA BRAVA SPORT 1:23.11 
5 102348 35 + WANESSA MIRANDA E SILVA COACH RODRIGO 1:24.48 
6 122143 35 + ROCHANE OLIVEIRA DOS SANTOS COACH RODRIGO 1:44.40 
7 124974 30 + MIRELLA ANDRADE SILVA SESI/GOIANIA S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:31
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Balizamento
4ª ETAPA DO CIRCUITO GOIANO DE MASTERS DE NATAÇÃO 2023

23/09/2023 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI MULTIPARQUE (FERREIRA PACHECO) - GOIÂNIA/GO



6ª PROVA - 100 METROS COSTAS MASCULINO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:31
1 7469 70 + JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR EQUIPE FOCA 2:20.81 
2 25278 55 + HUMBERTO ARAUJO DE SOUSA (DONTEC) DENER / APCEF-GO 1:45.69 
3 122838 55 + JAY SCOTT JOHNSON COACH RODRIGO 1:34.55 
4 115092 50 + IVAN BEZE JUNIOR (NEW FIT) COACH RODRIGO 1:21.19 
5 7175 55 + SILVIO SÉRGIO FERREIRA GONÇALVES DENER / APCEF-GO 1:21.42 
6 7057 60 + MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) COACH RODRIGO 1:40.00 
7 7321 60 + GILMAR MENDONÇA RIBEIRO DENER / APCEF-GO 2:06.77 
8 117156 60 + BRUNO DE SOUSA COACH RODRIGO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:35
1 6570 45 + RICARDO COSTA IBIAPINA (CETROS CLÍNICA DE CNH) AQM 1:25.26 
2 105715 50 + GERALDO VALADARES DENER / APCEF-GO 1:20.33 
3 105519 35 + CELSO HENRIQUE MEIRA LOBO SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:17.26 
4 117506 40 + ROMULO MENDES LIMA DENER / APCEF-GO 1:09.13 
5 118351 45 + LUIZ FERNANDO FAUTH COACH RODRIGO 1:14.28 
6 118326 40 + DIOGO SILVA OLIVEIRA BRAVA SPORT 1:20.00 
7 106139 45 + ADRIANO SODRÉ DE MENEZES SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:24.90 
8 116310 40 + DIOGO PEREIRA MARQUEZ DENER / APCEF-GO 1:34.06 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:38
3 122833 PRÉ JEAN DE SOUZA QUARESMA CENG S/T 
4 107453 30 + RODRIGO CESAR MEIRA LOBO CENG 1:05.00 
5 111808 30 + WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA TYM 1:15.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:41
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Balizamento
4ª ETAPA DO CIRCUITO GOIANO DE MASTERS DE NATAÇÃO 2023

23/09/2023 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI MULTIPARQUE (FERREIRA PACHECO) - GOIÂNIA/GO



7ª PROVA - 200 METROS PEITO FEMININO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:41
1 126735 40 + PAOLA MELO LIMA VERDE BRAVA SPORT S/T 
2 126857 55 + LUZIA BANDEIRA APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
3 125657 65 + EMILZE MARIA DA SILVA VAZ SESI CATALÃO 4:29.56 
4 7136 60 + ALEXANDRA E MAIA CORDEIRO DENER / APCEF-GO 3:13.33 
5 121412 35 + GRACILENE SANTOS DE OLIVEIRA COACH RODRIGO 3:15.00 
6 7133 65 + ZULMA AYRES DA SILVA (ACADEMIA ATHLETICS) DENER / APCEF-GO 4:33.33 
7 122242 45 + ANETE CASAGRANDE TYM S/T 
8 126850 40 + MARINA LUCINDA PEREIRA SESI CATALÃO S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:46
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Balizamento
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8ª PROVA - 200 METROS PEITO MASCULINO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:46
1 124941 50 + MARCELO DE SALLES GUERRA GUZZO BRAVA SPORT S/T 
2 7702 65 + ANTONIO AFONSO RODRIGUES SESI PLANALTO/BITS/GABRI 3:40.00 
3 107970 50 + MARCELO PONTES PEREIRA ( COACH RODRIGO ) COACH RODRIGO 2:56.75 
4 7135 50 + FABRICIO RODRIGUES SANTIAGO DENER / APCEF-GO 2:30.33 
5 105512 55 + ALEXANDER HOHL DENER / APCEF-GO 2:53.33 
6 22506 55 + SEBASTIAO DE SOUSA CRUZ SESI PLANALTO/BITS/GABRI 3:30.00 
7 104362 65 + ADONIRAM GOMES MAGALHAES DENER / APCEF-GO S/T 
8 120484 45 + RODRIGO SANTANA PIRES SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:51
1 112106 30 + FELIPE VAZ ALVES BRAVA SPORT S/T 
2 118075 40 + VINICIUS FERREIRA DE AMORIM COACH RODRIGO S/T 
3 123806 45 + RENATO DE CASTRO E COSTA DENER / APCEF-GO 3:00.33 
4 7802 35 + FRANÇOIS MAUREL (MBTC) TYM 2:44.82 
5 118813 45 + LEANDRO DA SILVA GADÊLHA DENER / APCEF-GO 2:50.33 
6 124032 40 + CAMILO RODRIGUES DE CAMARGO PIRES BRAVA SPORT S/T 
7 123549 35 + RAPHAEL JOSE LIMA HASS GONÇALVES CC RIO VERDE S/T 
8 118479 30 + ELÍSIO GONZAGA GARCIA CENG S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:55
3 122711 PRÉ DANIEL GUEDES FUKUYOSHI GARCIA SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
4 126464 25 + GUSTAVO MEDEIROS ANDRADE DENER / APCEF-GO S/T 
5 126248 PRÉ GLAUBER HENRIQUE DE ALMEIDA SOUZA SWIMMERS S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:56
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Balizamento
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9ª PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:56
1 112665 55 + ANA MARIA DA SILVA APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
2 105710 65 + ANGELA TEREZA TOCAFUNDO DONADI DENER / APCEF-GO 2:00.33 
3 107431 45 + DORIANE GOMES SOUZA SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:35.00 
4 25231 55 + TANIRA LAIMAR PACHECO DENER / APCEF-GO 1:18.33 
5 7502 60 + TÂNIA LÚCIA DE MEDEIROS FRANCO DENER / APCEF-GO 1:29.33 
6 23862 70 + MARISE LEAO MARQUES BAIOCCHI ( VS ) DENER / APCEF-GO 1:43.80 
7 108110 70 + ELIZABETH BATISTA MACHADO APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
8 122849 45 + ÉRICA BICALHO SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:59
2 105538 35 + ALESSANDRA MARTINS TOMAZ COACH RODRIGO S/T 
3 121579 30 + THAYS DE OLIVEIRA SOUSA TYM 1:56.58 
4 115363 35 + ANNE DE SOUZA MUNIZ TYM 1:12.50 
5 25254 35 + SUZETH MIKLOS DE FREITAS BRAVA SPORT 1:20.00 
6 122841 35 + ANDREIA GOMES MONTEIRO APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
7 124974 30 + MIRELLA ANDRADE SILVA SESI/GOIANIA S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:02
3 126490 25 + GLEICIELLY GOMES SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
4 126830 25 + THAíLA FERREIRA ZARUZ COACH RODRIGO 1:10.00 
5 112210 30 + FERNANDA GOMES PAIM COACH RODRIGO 1:30.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:04

9 de 18Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 18/09/2023, 21:55:03

ABMN Competição 2.60 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
4ª ETAPA DO CIRCUITO GOIANO DE MASTERS DE NATAÇÃO 2023

23/09/2023 (50 METROS, 8 RAIAS)
SESI MULTIPARQUE (FERREIRA PACHECO) - GOIÂNIA/GO



10ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:04
1 107587 70 + RAIMUNDO NONATO RODRIGUES BRITO APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
2 7321 60 + GILMAR MENDONÇA RIBEIRO DENER / APCEF-GO 1:50.00 
3 25278 55 + HUMBERTO ARAUJO DE SOUSA (DONTEC) DENER / APCEF-GO 1:33.33 
4 122857 60 + MILTON PENNA COACH RODRIGO 1:04.00 
5 104378 60 + CLAYTON JOSE DE ALMEIDA DENER / APCEF-GO 1:33.33 
6 100355 60 + TEOFILO LUIZ MACHADO COACH RODRIGO 1:45.00 
7 25235 80 + EDMUNDO ROCHA DOS SANTOS BRAVA SPORT S/T 
8 112664 60 + ARISTEU JOSÉ ALVES APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:07
1 126826 45 + FABIO VENTUROLI CENG S/T 
2 126842 50 + MáRCIO GETúLIO BERNARDES SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
3 105713 50 + ANDRÉ PEIXOTO DE CARVALHO CRAVEIRO DENER / APCEF-GO 1:08.33 
4 25757 45 + RODRIGO MORAES THOME COACH RODRIGO 57.00 
5 7175 55 + SILVIO SÉRGIO FERREIRA GONÇALVES DENER / APCEF-GO 1:06.33 
6 110536 55 + FABIO RIBEIRO VON GLEHN SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:25.00 
7 124526 45 + AURELIANO MARQUES DE OLIVEIRA DENER / APCEF-GO S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:09
1 123795 40 + CLEUTON ROCHA LEMOS SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
2 124032 40 + CAMILO RODRIGUES DE CAMARGO PIRES BRAVA SPORT S/T 
3 110688 40 + DIOGO RODRIGUES VIEIRA COACH RODRIGO 1:10.82 
4 118481 35 + THIAGO VINICIUS DORNELES BEZERRA COACH RODRIGO 1:02.00 
5 105456 35 + FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES DE OLIVEIRA(CAAD TYM 1:02.05 
6 125662 35 + PLINIO BRASIL PIMENTEL JÚNIOR SESI CATALÃO 1:24.90 
7 126409 40 + SALOMÃO MARQUES FERREIRA BORGES SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
8 126859 35 + IURY AUGUSTO OLIVEIRA JARDIM COACH RODRIGO S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:11
1 118479 30 + ELÍSIO GONZAGA GARCIA CENG S/T 
2 120485 30 + GABRIEL AUGUSTO DE SOUZA PASSOS MÁXIMA 1:08.68 
3 111808 30 + WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA TYM 1:00.00 
4 108493 30 + NORTON BERNARDES SOARES CBMDF 56.89 
5 118194 35 + JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR TYM 58.75 
6 125672 35 + JOÃO AUGUSTO DAMACENO ADORNO SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:00.20 
7 122524 30 + EDUARDO CONSTANTINO DAS NEVES COACH RODRIGO 1:09.79 
8 126861 PRÉ GUILHERME FLEURY ALVES BARROS SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:13
3 126368 PRÉ CAIO DINIZ LOBO CENG S/T 
4 126848 PRÉ ALVARO LUCAS FERREIRA BARBOSA SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
5 126477 PRÉ WANDER ARAUJO FARIA NETO CC RIO VERDE S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:14
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11ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA FEMININO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:14
2 102348 35 + WANESSA MIRANDA E SILVA COACH RODRIGO S/T 
3 121412 35 + GRACILENE SANTOS DE OLIVEIRA COACH RODRIGO 1:27.50 
4 25756 35 + PAULA KAROLINE RODRIGUES DE OLIVEIRA COACH RODRIGO 1:16.00 
5 3168 55 + CLAUDIA SILVA PINTO DENER / APCEF-GO 1:22.00 
6 122143 35 + ROCHANE OLIVEIRA DOS SANTOS COACH RODRIGO S/T 
7 116375 35 + MARIANA ARAÚJO AMUI SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:16
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12ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA MASCULINO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:16
1 105565 75 + JOSÉ JULIO DOO APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
2 7057 60 + MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) COACH RODRIGO 1:30.00 
3 118351 45 + LUIZ FERNANDO FAUTH COACH RODRIGO 1:15.00 
4 2356 55 + JEFFERSON CRUZ AQM 1:10.41 
5 107970 50 + MARCELO PONTES PEREIRA ( COACH RODRIGO ) COACH RODRIGO 1:15.00 
6 7804 40 + THIAGO DE OLIVEIRA DOS REIS TYM 1:18.03 
7 7702 65 + ANTONIO AFONSO RODRIGUES SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:45.00 
8 124029 45 + HDIR GONDIM CENG S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:19
2 119033 PRÉ MARCO TULIO KAJI FERREIRA DOS SANTOS CENG S/T 
3 51490 35 + GABRIEL DE REZENDE OLIVEIRA SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:08.00 
4 107453 30 + RODRIGO CESAR MEIRA LOBO CENG 59.00 
5 121722 PRÉ MATHEUS CREDMANN SILVA TYM 1:02.32 
6 120269 25 + VICTOR VINÍCIUS DO CARMO SESI PLANALTO/BITS/GABRI 1:18.00 
7 126862 PRÉ MATHEW SANTOS BERNADES CENG S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:21
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13ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:21
1 107335 60 + REJANE LEAL DA SILVA MAGALHÃES DENER / APCEF-GO 1:16.39 
2 109384 70 + SONIA TEREZINHA GOUVEIA NEVES FERREIRA APCEF-GO/AEA GO-TO 1:01.95 
3 105710 65 + ANGELA TEREZA TOCAFUNDO DONADI DENER / APCEF-GO 53.94 
4 7502 60 + TÂNIA LÚCIA DE MEDEIROS FRANCO DENER / APCEF-GO 37.62 
5 25231 55 + TANIRA LAIMAR PACHECO DENER / APCEF-GO 38.41 
6 112665 55 + ANA MARIA DA SILVA APCEF-GO/AEA GO-TO 56.58 
7 108110 70 + ELIZABETH BATISTA MACHADO APCEF-GO/AEA GO-TO 1:07.74 
8 126856 60 + RAQUEL MARA LABORAO APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:23
1 122849 45 + ÉRICA BICALHO SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
2 122853 50 + KAREN LOPES COLHADO CARVALHO CENG S/T 
3 4532 50 + LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA COACH RODRIGO 37.00 
4 112111 45 + LARISSA ALVES CAETANO SESI PLANALTO/BITS/GABRI 33.13 
5 8083 50 + RAQUEL DE ANDRADE C. SANTIAGO DENER / APCEF-GO 36.84 
6 125653 40 + ANA PAULA MESQUITA ROSA SESI CATALÃO 43.53 
7 122242 45 + ANETE CASAGRANDE TYM S/T 
8 126735 40 + PAOLA MELO LIMA VERDE BRAVA SPORT S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:25
1 126490 25 + GLEICIELLY GOMES SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
2 126837 35 + LARISSY BARBOSA MOREIRA GODOI COACH RODRIGO 45.00 
3 105538 35 + ALESSANDRA MARTINS TOMAZ COACH RODRIGO 36.08 
4 115363 35 + ANNE DE SOUZA MUNIZ TYM 31.54 
5 50834 40 + DEONY NASCIMENTO BAIA BRAVA SPORT 33.00 
6 121579 30 + THAYS DE OLIVEIRA SOUSA TYM 42.09 
7 126846 35 + IEDDA CRISTINA PEREIRA PRADO CENG S/T 
8 126809 PRÉ ESTER MARIA RODRIGUES GONçALVES DINIZ MULTISPORTS S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:27
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14ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:27
1 7469 70 + JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR EQUIPE FOCA 59.00 
2 115106 60 + MARIO ALVES CABRAL APCEF-GO/AEA GO-TO 44.59 
3 122857 60 + MILTON PENNA COACH RODRIGO 38.00 
4 117156 60 + BRUNO DE SOUSA COACH RODRIGO 32.90 
5 122838 55 + JAY SCOTT JOHNSON COACH RODRIGO 34.00 
6 112664 60 + ARISTEU JOSÉ ALVES APCEF-GO/AEA GO-TO 42.11 
7 107587 70 + RAIMUNDO NONATO RODRIGUES BRITO APCEF-GO/AEA GO-TO 55.82 
8 104362 65 + ADONIRAM GOMES MAGALHAES DENER / APCEF-GO 1:03.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:29
1 124941 50 + MARCELO DE SALLES GUERRA GUZZO BRAVA SPORT 34.74 
2 20267 55 + WADY CECILIO NETO DENER / APCEF-GO 32.30 
3 105715 50 + GERALDO VALADARES DENER / APCEF-GO 30.33 
4 115092 50 + IVAN BEZE JUNIOR (NEW FIT) COACH RODRIGO 27.40 
5 7135 50 + FABRICIO RODRIGUES SANTIAGO DENER / APCEF-GO 28.78 
6 105713 50 + ANDRÉ PEIXOTO DE CARVALHO CRAVEIRO DENER / APCEF-GO 30.97 
7 110536 55 + FABIO RIBEIRO VON GLEHN SESI PLANALTO/BITS/GABRI 33.00 
8 126842 50 + MáRCIO GETúLIO BERNARDES SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:30
1 124526 45 + AURELIANO MARQUES DE OLIVEIRA DENER / APCEF-GO S/T 
2 110229 45 + RAFAEL CANTELLI DAUD DENER / APCEF-GO 31.66 
3 118813 45 + LEANDRO DA SILVA GADÊLHA DENER / APCEF-GO 30.82 
4 120014 45 + FAUSTO JÚLIO SANTANA PIRES SESI PLANALTO/BITS/GABRI 27.28 
5 106139 45 + ADRIANO SODRÉ DE MENEZES SESI PLANALTO/BITS/GABRI 30.43 
6 124531 45 + DANIEL DE ALBUQUERQUE PINHEIRO CC RIO VERDE 31.22 
7 123806 45 + RENATO DE CASTRO E COSTA DENER / APCEF-GO S/T 
8 126826 45 + FABIO VENTUROLI CENG S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:31
1 118326 40 + DIOGO SILVA OLIVEIRA BRAVA SPORT 31.44 
2 110688 40 + DIOGO RODRIGUES VIEIRA COACH RODRIGO 30.90 
3 118075 40 + VINICIUS FERREIRA DE AMORIM COACH RODRIGO 28.61 
4 25757 45 + RODRIGO MORAES THOME COACH RODRIGO 25.84 
5 116310 40 + DIOGO PEREIRA MARQUEZ DENER / APCEF-GO 27.67 
6 117506 40 + ROMULO MENDES LIMA DENER / APCEF-GO 30.00 
7 7804 40 + THIAGO DE OLIVEIRA DOS REIS TYM 31.41 
8 123795 40 + CLEUTON ROCHA LEMOS SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:32
1 105519 35 + CELSO HENRIQUE MEIRA LOBO SESI PLANALTO/BITS/GABRI 28.97 
2 109961 30 + HENRIQUE DE ALMEIDA RAMOS AQM 28.26 
3 105456 35 + FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES DE OLIVEIRA(CAAD TYM 27.13 
4 118194 35 + JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR TYM 26.03 
5 124955 30 + EBERTH OLIVEIRA MOTTA JUNIOR BRAVA SPORT 27.00 
6 125672 35 + JOÃO AUGUSTO DAMACENO ADORNO SESI PLANALTO/BITS/GABRI 28.22 
7 123549 35 + RAPHAEL JOSE LIMA HASS GONÇALVES CC RIO VERDE 28.38 
8 120485 30 + GABRIEL AUGUSTO DE SOUZA PASSOS MÁXIMA 30.89 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:33
1 122833 PRÉ JEAN DE SOUZA QUARESMA CENG S/T 
2 126861 PRÉ GUILHERME FLEURY ALVES BARROS SESI PLANALTO/BITS/GABRI S/T 
3 126464 25 + GUSTAVO MEDEIROS ANDRADE DENER / APCEF-GO S/T 
4 108493 30 + NORTON BERNARDES SOARES CBMDF 26.04 
5 120269 25 + VICTOR VINÍCIUS DO CARMO SESI PLANALTO/BITS/GABRI 34.00 
6 126248 PRÉ GLAUBER HENRIQUE DE ALMEIDA SOUZA SWIMMERS S/T 
7 126477 PRÉ WANDER ARAUJO FARIA NETO CC RIO VERDE S/T 
8 119033 PRÉ MARCO TULIO KAJI FERREIRA DOS SANTOS CENG S/T 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:34
3 126862 PRÉ MATHEW SANTOS BERNADES CENG S/T 
4 121722 PRÉ MATHEUS CREDMANN SILVA TYM 25.70 
5 122711 PRÉ DANIEL GUEDES FUKUYOSHI GARCIA SESI PLANALTO/BITS/GABRI 37.03 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:35
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15ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE FEMININO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:35
1 200 + SESI CATALÃO "A" SESI CATALÃO S/T 

125655 GEANELIZA DE FÁTIMA RODRIGUES RANGEL PIMENTEL
126850 MARINA LUCINDA PEREIRA
125657 EMILZE MARIA DA SILVA VAZ
125653 ANA PAULA MESQUITA ROSA

2 240 + EQUIPE DENER SILVEIRA "A" DENER / APCEF-GO S/T 
23862 MARISE LEAO MARQUES BAIOCCHI ( VS )
7136 ALEXANDRA E MAIA CORDEIRO
7133 ZULMA AYRES DA SILVA (ACADEMIA ATHLETICS)
105710 ANGELA TEREZA TOCAFUNDO DONADI

3 160 + ACADEMIA BRAVA SPORT CENTER "A" BRAVA SPORT 2:24.34 
50834 DEONY NASCIMENTO BAIA
126735 PAOLA MELO LIMA VERDE
25254 SUZETH MIKLOS DE FREITAS
121874 ALESSANDRA NÓBREGA DE FREITAS

4 160 + COACH RODRIGO "A" COACH RODRIGO 2:19.00 
102348 WANESSA MIRANDA E SILVA
121412 GRACILENE SANTOS DE OLIVEIRA
25756 PAULA KAROLINE RODRIGUES DE OLIVEIRA
4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA

5 120 + COACH RODRIGO "A" COACH RODRIGO 2:24.00 
105538 ALESSANDRA MARTINS TOMAZ
112210 FERNANDA GOMES PAIM
126830 THAíLA FERREIRA ZARUZ
122143 ROCHANE OLIVEIRA DOS SANTOS

6 240 + APCEF-GO/AEA GO-TO "A" APCEF-GO/AEA GO-TO S/T 
112665 ANA MARIA DA SILVA
108110 ELIZABETH BATISTA MACHADO
109384 SONIA TEREZINHA GOUVEIA NEVES FERREIRA
126856 RAQUEL MARA LABORAO

7 200 + EQUIPE DENER SILVEIRA "A" DENER / APCEF-GO S/T 
3168 CLAUDIA SILVA PINTO
8083 RAQUEL DE ANDRADE C. SANTIAGO
7502 TÂNIA LÚCIA DE MEDEIROS FRANCO
25231 TANIRA LAIMAR PACHECO

8 160 + SESI PLANALTO/BITS ESPORTES/GABRIEL OLIVEIRA
NATAÇÃO "A"

SESI PLANALTO/BITS/GABRIEL
OLIVEIRA

S/T 

112111 LARISSA ALVES CAETANO
107431 DORIANE GOMES SOUZA
116375 MARIANA ARAÚJO AMUI
126490 GLEICIELLY GOMES

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:40
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16ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MASCULINO (23/09/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:40
1 200 + EQUIPE DENER SILVEIRA "B" DENER / APCEF-GO S/T 

117506 ROMULO MENDES LIMA
7135 FABRICIO RODRIGUES SANTIAGO
105715 GERALDO VALADARES
7175 SILVIO SÉRGIO FERREIRA GONÇALVES

2 240 + EQUIPE DENER SILVEIRA "A" DENER / APCEF-GO S/T 
7321 GILMAR MENDONÇA RIBEIRO
104378 CLAYTON JOSE DE ALMEIDA
105512 ALEXANDER HOHL
20267 WADY CECILIO NETO

3 240 + COACH RODRIGO "A" COACH RODRIGO 2:28.00 
117156 BRUNO DE SOUSA
7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS)
122838 JAY SCOTT JOHNSON
122857 MILTON PENNA

4 200 + SESI PLANALTO/BITS ESPORTES/GABRIEL OLIVEIRA
NATAÇÃO "A"

SESI PLANALTO/BITS/GABRIEL
OLIVEIRA

1:50.83 

7705 JOAO HENRIQUE MACHADO TEIXEIRA
7702 ANTONIO AFONSO RODRIGUES
22506 SEBASTIAO DE SOUSA CRUZ
126842 MáRCIO GETúLIO BERNARDES

5 200 + COACH RODRIGO "A" COACH RODRIGO 1:52.00 
115092 IVAN BEZE JUNIOR (NEW FIT)
25757 RODRIGO MORAES THOME
107970 MARCELO PONTES PEREIRA ( COACH RODRIGO )
25240 RENATO RORIZ DE OLIVEIRA (BRAVA SPORT CENTER)

6 160 + COACH RODRIGO "A" COACH RODRIGO 2:30.00 
122524 EDUARDO CONSTANTINO DAS NEVES
110688 DIOGO RODRIGUES VIEIRA
118351 LUIZ FERNANDO FAUTH
100355 TEOFILO LUIZ MACHADO

7 200 + EQUIPE DENER SILVEIRA "A" DENER / APCEF-GO S/T 
104362 ADONIRAM GOMES MAGALHAES
25278 HUMBERTO ARAUJO DE SOUSA (DONTEC)
123806 RENATO DE CASTRO E COSTA
124526 AURELIANO MARQUES DE OLIVEIRA

8 160 + CLUBE DE ENGENHARIA DE GOIAS "A" CENG S/T 
118479 ELÍSIO GONZAGA GARCIA
126826 FABIO VENTUROLI
124029 HDIR GONDIM
110556 HUGO FERNANDES CROSARA

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:45
2 120 + TYM  "A" TYM S/T 

7802 FRANÇOIS MAUREL (MBTC) 
105456 FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES DE OLIVEIRA(CAAD
118194 JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR
7804 THIAGO DE OLIVEIRA DOS REIS

3 120 + SESI PLANALTO/BITS ESPORTES/GABRIEL OLIVEIRA
NATAÇÃO "A"

SESI PLANALTO/BITS/GABRIEL
OLIVEIRA

1:50.83 

51490 GABRIEL DE REZENDE OLIVEIRA
120269 VICTOR VINÍCIUS DO CARMO
106139 ADRIANO SODRÉ DE MENEZES 
105519 CELSO HENRIQUE MEIRA LOBO

4 120 + COACH RODRIGO "A" COACH RODRIGO 1:48.00 
118481 THIAGO VINICIUS DORNELES BEZERRA
118075 VINICIUS FERREIRA DE AMORIM
25950 REGIS RODRIGUES MEDEIROS
126859 IURY AUGUSTO OLIVEIRA JARDIM

5 160 + SESI PLANALTO/BITS ESPORTES/GABRIEL OLIVEIRA
NATAÇÃO "A"

SESI PLANALTO/BITS/GABRIEL
OLIVEIRA

1:50.83 

120014 FAUSTO JÚLIO SANTANA PIRES
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110536 FABIO RIBEIRO VON GLEHN
120484 RODRIGO SANTANA PIRES
125672 JOÃO AUGUSTO DAMACENO ADORNO

6 120 + ACADEMIA BRAVA SPORT CENTER "A" BRAVA SPORT S/T 
124032 CAMILO RODRIGUES DE CAMARGO PIRES
124955 EBERTH OLIVEIRA MOTTA JUNIOR
124941 MARCELO DE SALLES GUERRA GUZZO
112106 FELIPE VAZ ALVES

7 80 + CLUBE DE ENGENHARIA DE GOIAS "A" CENG S/T 
122833 JEAN DE SOUZA QUARESMA
126368 CAIO DINIZ LOBO
119033 MARCO TULIO KAJI FERREIRA DOS SANTOS
126862 MATHEW SANTOS BERNADES

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:50
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